[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
	14 декабря 2017 года
	№ 3/5-66

О внесении изменений в решение Городского Совета от 21.09.2010 № 28-676
«Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск»
В соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования город Норильск, Городской Совет
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Городского Совета от 21.09.2010        № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск»                    (далее – Приложение) следующие изменения:
1.1. Пункт 6.1 пункта 6 Приложения исключить.

1.2. В пункте 7.1 пункта 7 Приложения в графе «Условия предоставления дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи на 1-го человека (денежный или натуральный показатель, основные условия расчета» (далее – «Условия предоставления») слова «80% от стоимости путевки» заменить словами «70% от стоимости путевки».

1.3. В пункте 7.2 пункта 7 Приложения:

1.3.1. В графе «Вид дополнительной меры социальной поддержки и социальной помощи» слова «в период с 2014 по 2017 годы» заменить словами «в период с 2014 по 2018 годы».

1.3.2. В графе «Условия предоставления» слова «80% от стоимости путевки» заменить словами «70% от стоимости путевки».

1.4. В пункте 16.10 пункта 16 Приложения в графе «Вид дополнительной меры социальной поддержки и социальной помощи» слова «Организация и проведение экскурсий и поездок на природу на территории муниципального образования г. Норильск и г. Дудинка» заменить словами «Организация поездки для посещения Мемориального комплекса в память о погибших политзаключенных (район озера Лама, Дом отдыха)».
1.5. В пункте 18.1 пункта 18 Приложения графу «Условия предоставления» после слов «софинансирование расходов на обеспечение питанием обучающихся» дополнить словами «за счет средств местного бюджета в размере 22,0%».
1.6. В пункте 19.1 пункта 19 Приложения графу «Категории получателей дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи» дополнить абзацами шестым и седьмым следующего содержания:

«– детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (за исключением детей, находящихся на полном государственном обеспечении в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей);

– лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Городского Совета по социальной политике Бондаря В.В.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018, за исключением пункта 1.5 настоящего решения, вступающего в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Заполярная правда».
	Председатель Городского Совета

                              А.А. Пестряков
	        Глава города Норильска

                        Р.В. Ахметчин

2